
令和 5年 5月 26日 

地域の皆様                                                

                                                       浜田市立第一中学校 

                              校 長   川田 英樹 

                              生徒会長  伊藤 美空 

                                                           ＰＴＡ会長     浅津 伸行 

                                                           ＰＴＡ文化部  本田 純香 

 

浜田一中 人権集会のご案内 

 

 新緑の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は

本校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて 本年度は下記の日程で人権集会を行います。今回は、熊本市食肉センター解体作業

員として勤務され，退職後は講演活動をされている坂本義喜さんをお迎えして講演をお聴

きし、人権問題について考える機会にしたいと考えています。 

 ご多用の時期とは存じますが、皆様のご来校を心よりお待ちしております。 

 

                    記 

 

１ 日 時    令和 5年 6月 14日（水） 13：40～１5：20 

                 

２ 場 所    浜田市立第一中学校 体育館 

 

３ 内 容    講師 坂本義喜（さかもとよしき)さん 

         演題 「いのちと仕事」 

 

４ 日 程    開会行事 １3：４０～１３：５０ 

         講演会  １３：５０～１５：１０           

閉会行事 １５：１０～１５：２０ 

 

５ その他    ・体育館一階よりお入りください。 

・生徒席後方が保護者・一般席です。ご自由にお座りください。 

・体育館は換気のため、窓を開放しています。 

・駐車場は、東公園駐車場をご利用ください。 

 

                        この件についての問い合わせ先 

                        担当 竹岡 善徳 

                        TEL 22-0946 


